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Norrköpings kommun 
 

 

Granskningsyttrande över översiktsplan för 
Norrköpings kommun 
Rubricerat förslag har insänts till Länsstyrelsen för samråd enligt 3 
kap. 8 § Plan och bygglagen (2010:900). Handlingarna utgörs av en 
digital översiktsplan som nås via kommunens översiktsplanesida. 
Planhandlingen (planbeskrivning och kartor) finns även som pdf med 
bilagorna hållbarhetsbedömning, hänsynsbilaga, 
samrådsredogörelse, databas och information i kartorna. 

Planen syftar till att ta ett helhetsgrepp om kommunens geografiska 
yta, säkerställa att utvecklingen sker sammanhängande samt skapa 
förutsättningar och beredskap för fortsatt utveckling. Norrköpings 
utmaningar inom samhällsbyggnadsutveckling är: att växa i rollen 
som storregional stad, växa resurseffektivt och tåligt, utveckling för 
trygghet och integration, fullfölja transformationen till 
kunskapsstad. Planens fem målområden är: levande stad och 
landsbygd, ett klimatsmart och motståndskraftigt Norrköping, ett 
Norrköping för alla, ett hållbart trafiksystem utvecklar Norrköping, 
ett innovativt och multifunktionellt Norrköping. 

Översiktsplanen ersätter tidigare Översiktsplan för staden (2017), 
Översiktsplan för landsbygden (2017), det tematiska tillägget 
Trafikstrategi för Norrköping (2022) samt följande fördjupningar: 
FÖP Industrilandskapet, FÖP Händelö, FÖP Södra Butängen och 
Resecentrum. Det tematiska tillägget Vindkraft (2013) är fortsatt 
aktuellt. Översiktsplanen gäller inte följande delområden med 
fortsatt aktuella fördjupade översiktsplaner: FÖP Svärtinge (1984), 
FÖP Kimstad (2007), FÖP Norsholm (2015), FÖP Åby och Jursla (2018) 
samt FÖP Krokek och Strömsfors (2021).  

Länsstyrelsen ska under granskningstiden avge ett 
granskningsyttrande över planförslaget enligt 3 kap 16§ PBL. Av 
yttrandet ska det framgå om:  

1. förslaget inte tillgodoser ett riksintresse enligt 3 eller 4 kap. 
miljöbalken,  
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2. förslaget kan medverka till att en miljökvalitetsnorm enligt 5 kap. 
miljöbalken inte följs,  

3. redovisningen av områden för landsbygdsutveckling i strandnära 
lägen (LIS) inte är förenlig med 7 kap. 18 e § första stycket 
miljöbalken,  

4. sådana frågor rörande användningen av mark- och vattenområden 
som angår två eller flera kommuner inte samordnas på ett lämpligt 
sätt, och  

5. en bebyggelse blir olämplig eller ett byggnadsverk olämpligt med 
hänsyn till människors hälsa eller säkerhet eller till risken för 
olyckor, översvämning eller erosion. Lag (2020:76). 

Länsstyrelsens synpunkter 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ser planen som strategiskt viktig och bedömer att den 
i allt väsentligt har det innehåll som behövs för en översiktsplan på 
den här nivån. Riksintressena redovisas generellt sett korrekt men 
vissa skillnader i bedömning av påverkansrisk konstateras mellan 
kommunen och Länsstyrelsen. Under planperioden behöver det 
ägnas särskild omsorg åt översvämningsrisker och 
miljökvalitetsnormer för vatten. 

Övergripande 
Ökad kunskap om översvämningsrisker är angeläget, där en 
utredning om översvämningsskydd behöver prioriteras upp inom 
ramen för kommande revidering av riskhanteringsplanen. Inom 
ramen för fördjupade översiktsplaner för Svärtinge, Ingelsta, 
Skärblacka, Östra Husby och Arkösund, samt tematiska tillägg inom 
klimat och energi kommer riksintressen kunna behandlas mer 
grundligt.  

Länsstyrelsen kommenterar inte i sitt granskningsyttrande områden 
utan föreslagen användning, benämnda som ”utredningsområden”. 
Statlig havsplan för Östersjön vägleder del av havsterritoriet, se 
Havs- och vattenmyndigheten. Verktyget ”Alla kartor” fångar särskilt 
väl in stat- och kommundialogen samt åtgärdsbehov, per område. 
Föreslagen mark- och vattenanvändning bör läsas tillsammans med 
Länsstyrelsens synpunkter och hållbarhetsbedömning. 
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Riksintressen 3 kap Miljöbalken 
Inom miljöbalken kapitel 3 berörs riksintresse för yrkesfiske, 
naturvård, kulturmiljövård, friluftsliv, energiproduktion, 
kommunikationer, dricksvatten och totalförsvar. Riksintressenas 
synlighet för efterföljande skeden behandlas väl.  

Yrkesfiske 

Gustaf Dalén [RI YF 4 HP] och Bråviken [RI YF 45 KZ] 

Beteckning OP_RLV_YF_Hav_1152.  

Kommunens intentioner för havets territorium bedöms tillgodose 
fiskefångstområdet Gustaf Dalén. Ställningstaganden är inte helt 
relevanta.  

Beteckning OP_RLV_YF_Hav_1148 

Fångstområdet Bråviken kan komma att påverkas av 
översvämningsskydd vid Skenäs - Säter. Ortsutveckling längs med 
kusten bedöms inte skada riksintresset.  

Glan [RI YF 85 S] och Roxen [RI YF 83 S] 

Beteckning OP_RLV_YF_Sjoar_1149 och OP_RLV_YF_Sjoar_1150 

Översiktsplanen tillgodoser fångstområdena.  

Naturvård  
Generellt sett är naturvårdens riksintressen korrekt beskrivna och 
ställningstaganden är väl utformade.  

Bråvikens förkastningssystem [NRO 05 060] 

Beteckning OP_RLV_NV_157 

Riksintresset är korrekt redovisat i hänsynskartan. Naturvärdena 
inom riksintresseområdet bedöms kunna påverkas. Vid utbyggnad 
krävs studier av påverkan på förekommande naturvärden, områdets 
topografi och hur skador kan undvikas.  



 
 

Länsstyrelsen Östergötland Yttrande 
 

2025-04-25  
 

4 (15) 
 

2629-2025  

Östergötlands skärgård [NRO 05 068] 

Beteckning OP_RLV_NV_154 

Riksintresset Östergötlands skärgård [NRO 05 068] tillgodoses 
genom ställningstaganden. Länsstyrelsen avser ta fram ett underlag 
för att ompröva riksintresset. I kommande FÖP för Arkösund får 
skärgårdsmiljöns höga naturvärden behandlas. För området 
Arkvägen, beteckning SB_Ä_248, kan närmare utredning om 
förekommande naturvärden behövas. För Kälebo, beteckning 
SB_Ä_59 kvarstår Länsstyrelsens slutsatser om att det uppstår 
påtaglig skada på berörda riksintressen, likt tidigare 
planläggningsanspråk.  

Slätbakens förkastningssystem [NRO 05 063] 

Beteckning OP_RLV_NV_167 

Riksintresset tillgodoses. För mindre bostadsutveckling i Mem, 
beteckning SB_U_184, behöver naturvärdena särskilt 
uppmärksammas. 

Kulturmiljövård 
Kulturmiljövårdens riksintressen är generellt sett korrekt beskrivna 
enligt Länsstyrelsens planeringsunderlag. Riksintresse Norrköping 
stad [E 52] kommenteras dock särskilt nedan. Kommunens 
ställningstagande har också redovisats. Undantag är dock 
riksintresset Fagervik - Marmorbruket [E 55] där värdebeskrivning 
saknas men som behandlas i FÖP Krokek. För vissa riksintressen 
kvarstår synpunkter för att riksintressena ska anses vara 
tillgodosedda. 

Norrköping stad [E 52] 

Beteckning OP_RLV_KVM_65 

Länsstyrelsen ser positivt på ambitionen att inför kommande 
planering ta fram fördjupade kulturhistoriska underlag. Påverkan på 
riksintresset kan emellertid inte bedömas innan sådana underlag är 
framtagna. Riksintresset kommer att påverkas, men det får 
fastställas inom varje projekt hur värden och uttryck kan stärkas och 
skada undvikas. I det fortsatta arbetet kommer det vara angeläget 
med noggranna studier och fördjupade tidiga dialoger. 
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Länsstyrelsen påminner om att även förändringar utanför 
riksintresset kan påverka de värden som är en del av riksintressets 
uttryck.  

Länsstyrelsen noterar att det geografiskt avgränsade 
riksintresseområdet avviker från Riksantikvarieämbetets beslut om 
värdetext från 1997. Dessutom har Riksantikvarieämbetet år 2022 
beslutat om nya kriterier för riksintressena. Översyn av riksintresset 
pågår. 

Leonardsberg - Himmelstalund - Skälv [E 50, 51] 

Beteckning OP_RLV_KVM_64 

Föreslagna utvecklingsområden inom och intill riksintresseområdet 
riskerar att leda till påtaglig skada, enskilt eller kumulativt. Området 
Norra Himmelstalund, beteckning MB_Ä_386, behandlas genom 
detaljplaneprogram. För övriga delar saknas alltjämt den analys och 
de ställningstagande som behövs för att riksintresset skall anses vara 
tillgodosett.  

Länsstyrelsen vill särskilt peka på vikten av att värna siktlinjer och 
visuella sammanhang i landskapet, Motala ström och sambandet 
mellan fornlämningsmiljöerna på båda sidor strömmen samt att 
åtgärder som sönderdelar eller skapar barriärer i landskapet bör 
undvikas.  

Inom Fiskeby verksamhetsområde, beteckning VI_U_173 är 
konsekvenserna beroende av vad och hur området utvecklas, men 
det kan konstateras en risk för påtaglig skada i det 
utvecklingsområde som ligger väster om befintlig verksamhet.  

Den planerade utvecklingen i Södra Himmelstalund, beteckning 
MB_Ä_3572 uppkommer inom riksintressets östra delar. 
Länsstyrelsen bedömer att en exploatering av den omfattning och 
utbredning som redovisas i planen innebär risk för påtaglig skada på 
riksintresset.  

Länsstyrelsen noterar utvecklingsanspråk för befintliga 
kommunaltekniska anläggningar i anslutning till Motala Ström. 
Påverkan på riksintresset behöver utredas vidare då risk för påtaglig 
skada inte kan uteslutas. Det södra utvecklingsområdet har koppling 
till riksintresseförklarad anläggning, varför prioritering mellan 
motstående riksintressen i så fall måste göras. 
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Östra Husby - Häradshammar [E 94] 

Beteckning OP_RLV_KVM_62 

När en fördjupad översiktsplan tas fram kommer riksintresset att 
behandlas med en egen strategisk miljökonsekvensbeskrivning. 
Särskilt känsligt för förändringar inom riksintresset är miljöerna 
runt Östra Husby kyrka samt i Häradshammars kyrkby. 
Länsstyrelsen framhåller att det är av stor vikt att kommunen tar 
fram en FÖP innan ytterligare detaljplaneläggning påbörjas. 
Utvecklingen i närområdet får inte påverkar möjligheten att uppleva 
och förstå kyrkomiljön i landskapet och dess anknytning till 
sockencentrat. För området Östra husby, beteckning SB_Ä_5306, i 
nordöstra delen av Östra Husby finns risk för påverkan på 
riksintresset  

Dagsberg [E 59] 

Beteckning OP_RLV_KVM_66 

Det finns principer för lokalisering och hänsynskartan anger att 
bebyggelseutveckling inom området inte kommer påverka 
riksintresset negativt om det följer befintlig bebyggelsestruktur och 
ett respektavstånd hålls mot kyrkbyn. Länsstyrelsen delar inte denna 
uppfattning då landskapet i området är mycket flackt och 
siktlinjerna vida. Påverkan på riksintresset inte kan bedömas i detta 
skede då omfattningen och utformning av ny bebyggelse inte är 
känd. Området Östra Ljunga, beteckning SB_Ä_381, förordas 
detaljplaneläggning för att minimera negativ påverkan. Särskild 
hänsyn krävs till Ljunga fornlämningsmiljöer.   

Ringstad-Grimstad [E 53] 

Beteckning OP_RLV_KVM_60 

Föreslagen utveckling av verksamhetsområdena Bråvalla västra, 
beteckning VI_Ä_17, samt Klingstad, beteckning VI_Ä_125, kan ge 
visuella förändringar av miljön i riksintressets omgivningar och 
därmed påverka de värden som är uttryck för riksintresset. Påverkan 
på riksintresset kan inte bedömas i detta skede. 
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Friluftsliv 

Bråviken-Kolmårdenområdet 

Beteckning OP_RLV_FL_21 

Södra utvecklingsområdet för Kolmårdens djurpark, beteckning 
BA_Ä_504 bedöms kunna genomföras, förutsatt att allmänhetens 
tillgång till friluftslivsområdet kan säkerställas. 

Kolmårdens strövområde  

Beteckning OP_RLV_FL_20 

Riksintresset är fördelat på tre olika områden. Principerna som 
planen förordar i Del av Kolmårdens friluftsområde, beteckning 
SN_U_5409, och Kolmårdens friluftsområde, beteckning 
SN_U_6179, tillgodoser riksintresset. 

Fjällmossen-Lövsjön 

Beteckning OP_RLV_FL_23 

Friluftslivsområdet bedöms kunna stärkas av planens intentioner. 

Östergötlands skärgård 

Beteckning OP_RLV_FL_19 

Friluftslivsområdet vid kusten och i skärgården bedöms kunna 
stärkas av planens intentioner. 

Göta kanals vattensystem 

Beteckning OP_RLV_FL_22 

Friluftslivsområdet på vatten och längs med kanalbanken bedöms 
kunna stärkas av planens intentioner. 

Energiproduktion 

Landbaserat vindbruk  
Planen hänvisar till gällande tematisk översiktsplan för vindbruk.  
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Beteckning OP_RLV_AEP_vindbruk_2 

Vindbruksområdet för landbaserat vindbruk [29] tillgodoses inte. 
Inom stor del av området förespråkar planen en markanvändning 
Kommunens landsbygder, beteckning La_P_5287 där inga 
förändringar planeras utan fortsatt pågående markanvändning 
gäller, mindre tillskott till befintliga bebyggelsegrupper, natur-, 
kultur- och friluftsvärden och areella näringar värnas. I områdets 
södra del som överlappar med riksintresset Östergötlands kust 
(högexploaterad kust 4 kam MB), beteckning OP_RLV_HK_84 bör 
företräde ges åt riksintresset Östergötlands kust. 

Beteckning OP_RLV_AEP_vindbruk_3 

Riksintresseområde för landbaserat vindbruk [30] tillgodoses till 
större delen med tydliga ställningstaganden. I områdets södra del 
föreslås Bråvikens förkastningsbrant få fortsatt användning som 
natur. Vald prioritering är lämplig, då det ger företräde åt 
friluftslivet (riksintresse Bråviken-Kolmårdenområdet).  

Kommunikationer 
Trafikverket har remitterats och har inga synpunkter.  

Vägar 

Översiktsplanen redovisar de riksintresseutpekade motorlederna E4, 
E22 och riksvägarna 51 och 55 korrekt. 

Järnvägar  
Översiktsplanen redovisar riksintresseutpekade 
järnvägsanläggningarna Ostlänken, Stambanan, Kardonbanan 
korrekt. Ostlänkens anläggning påverkar andra riksintressen, vilket 
omhändertas i järnvägsplan och detaljplaner. Det finns kända ras- 
och skredrelaterade risker i närheten av Nyköpingsbanan norr om 
Bråviken. 

Hamn 
Norrköpings hamns olika riksintresseområden (befintlig, utvecklad 
och planerad verksamhet) redovisas korrekt. Det behöver utredas 
hur hamnens verksamhet påverkas av storskaligt 
översvämningsskydd.  
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Sjöfartsleder  
Sjöfartslederna redovisas korrekt. Trafikeringen på lederna 217: 
Vinterklasen - Stora Juten, 71: Stora Juten – Pampushamnen 
(Pampusrännan), 142: Stora Juten – Braviken samt 107: 
Pampushamnen - Öhmanskajen (Lindökanalen) kan påverkas av 
storskaligt översvämningsskydd vilket kräver utredning. 

Dricksvattenanläggningar 
Utvecklingsanspråk för kommunalteknisk verksamhetsutveckling 
kommer att behöva tar hänsyn till fornlämningar. En avvägning 
mellan motstående riksintresse för kulturmiljö kan bli aktuell. 

Totalförsvarets civila del 

Transmissionsnätet [Tfc 0016] 
Sektorsansvarig myndighet har yttrat sig, 2025-02-26. För att 
vägleda efterföljande skeden behöver riksintresseanläggningarna 
återges i sin helhet. 

Totalförsvarets militära del 
Försvarsmakten har yttrat sig, 2025-03-19. Länsstyrelsen bedömer 
att planen har en korrekt redovisning men betonar att beslutade 
riksintressen åtskiljs från allmänna intressen. 

Påverkansområden övrigt [TM 0590] 
Riksintressena tillgodoses genom ställningstagande om tidiga 
samråd med Försvarsmakten. 

Malmens flottiljflygplats [TM 0024]  

Beteckning OP_RLV_TA_StoppomradeForHogaObjekt_257  

Riksintressets påverkansområde, stoppområde för höga objekt, 
redovisas och tillgodoses.  

Beteckning OP_RLV_TA_InfluensomradeForLuftrum_85 

Riksintressets påverkansområde, MSA-område, redovisas och 
tillgodoses.  
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Riksintressen 4 kap Miljöbalken 
Inom miljöbalken kapitel 4 berörs Natura 2000-områden, 
riksintresse rörligt friluftsliv, högexploaterad kust och obruten kust.  

Natura 2000-områden 
Följande områden är föreslagna till regeringen att beslutas: 
Torshagsån [SE0230398], Svintunaån [SE0230400], Kolmårdsbäcken 
[SE0230421] och Kvarsebobäcken [SE0230399]. 

Södra Bråviken [SE SE0230389]  

Beteckning OP_RLV_NV_158 

Det finns risk för att arterna inom riksintresseområdet påverkas 
negativt av översvämningsskyddet, varför påverkan behöver utredas 
närmare. 

Marmorbruket [SE0230354] 

Beteckning OP_RLV_N2_118 

Södra utvecklingsområdet för Kolmårdens djurpark, beteckning 
BA_Ä_504, kan komma att kräva Natura 2000-tillstånd. 

Svensksundsviken [SE 0230126] 

Beteckning OP_RLV_N2_92 

Påverkan på naturvärden och arter från översvämningskyddet 
behöver utredas närmare. 

Skenäs [SE 0230171] 

Beteckning OP_RLV_N2_131 

I samband med översvämningsskyddet finns risk för att 
strandängarna tar skada. Området redovisas geografiskt korrekt i 
hänsynskartan men saknar beskrivning och ställningstaganden. För 
verksamheter eller åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka 
miljön eller utpekade arter krävs samråd med Länsstyrelsen före 
genomförandet och det kan komma att krävas ett Natura 2000-
tillstånd. 



Länsstyrelsen Östergötland Yttrande 

2025-04-25 

11 (15) 

2629-2025 

Turism- och rörligt friluftsliv 2 § 

Egen beteckning saknas 

Riksintresset är tillgodosett. Det beskrivs och får ställningstaganden 
inom riksintresset obruten/lågexploateras kust, Östergötlands kust 
och skärgårdsområden, beteckning OP_RLV_RF/OK_83. Värdena 
behandlas vidare i FÖP Arkösund. 

Obruten kust 3 § 

Beteckning OP_RLV_RF/OK_83 

Riksintresset redovisas korrekt och tillgodoses genom 
ställningstaganden. Värdena behandlas vidare i FÖP Arkösund. 

Högexploaterad kust 4 § 

Beteckning OP_RLV_HK_84 

Riksintresset redovisas korrekt och tillgodoses. Området Marby och 
Unnerstad, beteckning SB_Ä_3879, bedöms som utveckling av 
befintlig tätort. Hänsynstaganden till natur- och kulturvärden 
behöver preciseras i efterföljande skeden, såsom för Östra 
utvecklingsområdet för Kolmårdens djurpark, beteckning 
BA_Ä_503. 

Miljökvalitetsnormer 

Ytvatten  
Havs- och vattenmyndigheten har lämnat ett yttrande, 2025-04-02. 
Länsstyrelsen delar Havs- och vattenmyndighetens bedömning att 
kustvatten behöver ingå i redogörelsen. 

Miljökvalitetsnormer för vissa ytvattenförekomster (Glan, Roxen, 
Motala Ström, Östersjön) kan komma att överskridas under 
planperioden. Länsstyrelsen uppmärksammar att planhandlingarna 
saknar redovisning av vattenförekomster samt kommunens 
ställningstaganden om lämpliga åtgärder för att 
miljökvalitetsnormerna ska kunna efterlevas.  

Ett genomförande får inte äventyra Glans vattenkvalitet varför ökad 
medvetenhet om skyddsföreskrifterna i vattenskyddsområdet är 
angelägen, särskilt avseende förekomst av PFAS. Lämplig strategi 
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framöver är ett intensifierat åtgärdsarbete med översyn av gällande 
planer och tidigare beslut. Föreslagna verksamhetsområden med 
miljötillstånd inom avrinningsområdet som når Glan kräver särskild 
uppmärksamhet på vattenskyddet, såsom Bråvalla, Bråvalla västra, 
Fiskeby, Borg (deponi) och Klinga. Även vid föreslagen bebyggelse i 
Eksund, Karstorp/Gamla Övägen och Borgsmo, Herrebro och 
Klockartorpet krävs hänsyn till föreskrifterna för områdesskyddet av 
Glan då de är helt eller delvis inom vattenskyddsområdet.  

Grundvatten 
Grundvattenförekomster saknas i planhandlingarna. 
Vattenskyddsområden behöver särskilda ställningstaganden. 
Respektive efterföljande skede behöver känna till områdesskyddets 
föreskrifter. 

Luft 
Miljökvalitetsnormer för luft befaras inte att överskridas.  

Landsbygdsutveckling i strandnära lägen (LIS)  
Vissa utpekanden kan försvåra efterföljande strandskyddsprövning. 

LIS-område vid sjön Flätens västra strand 

Beteckning LIS_P_522 

Det preciserade området Simonstorp, beteckning 
OP_RLV_LIS_1153, vid Flätens västra strand bedöms som en rimlig 
plats. Hänsyn till växt- och djurliv kommer likväl krävas. För att följa 
LIS-bestämmelserna skulle en något mer preciserad yta behövas, 
vilken användning som föreslås, samt platsspecifikt motiv till 
utpekande. 

LIS-område vid sjön Bolens norra strand 

Beteckning LIS_P_521 

För områdena kallade Simonstorp, beteckning OP_RLV_LIS_1158, 
vid Bolens norra strand godtas de tre ytorna vid vägkorset. Vid 
Storgården behövs en något mer preciserad yta än befintlig oval 
med tanke på närliggande naturvärden. För båda behövs 
platsspecifikt motiv till utpekande samt vilken användning som 
föreslås just här. Mot bakgrund av förekommande höga naturvägen 
behöver ytan längs med Rodgavägen utgå. 
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Mellankommunal samordning  
Frågor som berör flera kommuner har samordnats enligt förväntad 
nivå. Mellankommunala samverkansformer förväntas få stor 
betydelse under planperioden. 

Människors hälsa och säkerhet  

Förorenade områden  
Frågor om markföroreningar och masshantering har strategi, 
ställningstagande och åtgärdsförslag inom vissa föreslagna 
bebyggelseområden, men områden som är förorenade och som 
potentiellt kan vara förorenade behöver synliggöras som ett 
planeringsunderlag.  

Länsstyrelsen uppmärksammar särskilt föroreningssituationen i 
Kungsängen och Bråvalla. I Kungsängen, beteckning Ut_P_270, 
behöver planläggning beakta flygplatsen och brandövningsfältet. I 
Bråvalla behöver föroreningssituationen beaktas i områdena 
Leonardsberg, beteckning NF_U_407 och Glans utlopp, beteckning 
NF_U_471. 

Bråvalla (före detta F13) är det högst prioriterade förorenade 
området i länet. Kommunen uppmuntras att strategiskt prioritera 
frågorna för kunskap och tidig dialog, såsom genom TÖP Miljö- och 
riskfaktorer. 

Risk för olyckor 
Gällande trafiksäkerhet bekräftar Länsstyrelsen behoven av en 
fördjupad översiktsplan för området Ingelsta. 

Länsstyrelsen håller med om att inom alla planeringsprocesser inom 
150 meter från där farligt gods transporteras ska en riskbedömning 
utföras. Länsstyrelsen uppmärksammar järnvägen genom staden för 
transporter med farligt gods samt Norrköpings hamn, båda med 
tillhörande anläggningar. Hamnen och järnvägen är av riksintressen 
varför deras utveckling och möjligheter gällande mängden 
transporter med farligt gods utgör viktiga planeringsfaktorer.   

Länsstyrelsen påminner om att nylokalisering och utbyggnad av 
anläggningar med särskilda risker inte ska bli källa till ökad risk för 
allvarliga olyckshändelser eller förvärra följderna av dem. 
Miljöfarliga verksamheter och Sevesoanläggningar kan ha behov av 
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att kunna verka ifred i sitt närområde. Efterföljande skeden behöver 
noga analysera vilka typer av verksamheter som kan samlokaliseras, 
beakta skyddsavstånd, möjlighet att expandera vid behov och se 
omkringliggande verksamheter i ett större sammanhang.  

Risk för översvämning 
Bebyggelse, befintlig och i planen föreslagen ny, riskerar att inte bli 
lämplig eller säker med tanke på risk för översvämning. Ny vägbro 
mellan Händelö och fastlandet och dess förlängning behöver beakta 
framtida havsnivåer. 

Det får konstateras att planeringens åtgärdsförslag bygger på stora 
osäkerhetsfaktorer där föreslagna hårda skydd kan visa sig stå i 
konflikt med andra intressen. Det gemensamma 
riskhanteringsarbetet behöver prioriteras upp och en utredning om 
etableringen av det storskaliga översvämningsskyddet komma till 
stånd.  

Norrköping är utpekat som ett riskområde för översvämning enligt 
Förordningen (2009:956) om översvämningsrisker och har 
tillsammans med Länsstyrelsen upprättat en riskhanteringsplan. 
Planen löper 2022 - 2027 och följs årligen upp av Länsstyrelsen 
Östergötland genom rapportering till MSB. En ny riskhanteringsplan 
tas fram under åren 2026 - 2027 och ska genomföras från och med 
2028. Hur lång period som ska avsättas för genomförandet beslutas i 
samband med framtagandet, men maxtiden är 12 år. 

Risk för naturolyckor, ras, skred och erosion 
Översiktsplanen ger stöd med planeringsunderlag för att belysa var 
risker förekommer och det finns ställningstaganden om geoteknik 
för efterföljande skeden. Planen avråder dock inte från nya ingrepp i 
känsliga svåra lägen, såsom vid brant/ravin eller strömfåra. Ett 
fortsatt arbete med tyngdpunkt på hur risker kan minska för 
befintlig bebyggelse och infrastruktur uppmuntras, såsom norr om 
Bråviken. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid med samhällsplanerare 
Sofie Helgesson som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har även naturvårdshandläggare Ulrika Larsson, vattenhandläggare 
Weronica Klasson, miljöskyddshandläggare Marie Tilja, 
beredskapshandläggare Robert Wenemark, länsantikvarie Patrick 
Björklund samt samhällsbyggnadsdirektör Jan Persson medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Bilagor 
Försvarsmakten, 2025-03-19. 

Havs- och vattenmyndigheten, 2025-04-02. 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 2025-02-26. 

Statens geotekniska institut, 2025-04-24. 

Kopia till 
Försvarsmakten, HAV, MSB, SGI, Trafikverket, Sjöfartsverket, 
Energimyndigheten. 
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